nieta: Homines monachorum nulla comitis negocia exer-
ceant nuila castellorum!® gen uivaviorum sine pontinm uel
uirrum nee aliqua omnino opera faciant. sed quieti et immunes
sint ab omnibus schiris et hundredis et plaeitis, et ab omni
uicecomitum ineursione et exactione et fiseali redditione, It
qui aliquam aduersus hominem sancti petri querelam habuerit:
fn curin abbatis conqueratur. et ibi restum habeat, Bt hoc
sciant omnes mei fideles, quin nichil retineo in honore sanc-
torum apostolornm petri et paunli, nisi orationes et beneficium
monachorum in hoc loco manentinm ! et tam liberum hodie
hune honorem constituo, ut nullus sit qui post me libertatis
uel quietis aliquid possit addere’ Hoe tantum retineo’ quod si
abbag huius locl superbia inflatus noluerit rectum facere uicinis
suis¢ ego uel heres meus post me constringemus eum ad ree-
tum faciendum. Kt si falsusmonetarius'™ dealteriug terra aduen-
ticius in terra sancli peiri captus fuerit! corpus cum pecunia
reddatur comiti, Si uero falsavius de terra sancti petui
fuerit! corpus solummodo reddatur comiti, pecunia aunter erit
abbatis. De latronibug autem insticiam sibi concedo et
pecuniam, si abbas uel per se uel per suos ipsam iusticiam
facere uoluerit; sin autem corpus tantum reddatur comiti et
pecunia erit abbatis, Hoc tantwmwmodo retineo! et nichil
aliud, Decima uero uenationis mee de toto comitatu salopes-
sire concedo perpsetuo esse in hoe loco. preter siluas sancte
Milburge:** Hee autem omni facio pro animabus patris et
matris mee et mea ef {ratrom meornm et omnium ad me per-
tinentium, et pro anima regis Willelmi® et Mathildis!! regine
et filioram suorum. 31 quis autem uel meo tempore uel post
obitwm usque in finem seculi aliquid ex his voluerit infringere
uel auferre uel minuere! altissimus qui dominatur in regno
hominum auferat eum de terra et deleat nomen eius de libro
unitef et perpetuo anathemate multatus, uermibus consumptus
inteveat. Barones autem qui tunc presentes aderant uidentes
tantam compunctionem domini sui, tantamque audientes
libertatem honoris huius monasterii! pedibus eins prouoluti
gratias egerunt deo. et tam piissime uenerabilis comitis
uoluntati, Hi quippe fuernnt Arnulfus® frater eionsdem
comitis, Ricardus?® de belmesio® quo postea londonie epis-
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copus factus est, Rotbertus® uicecomes. Rainaldus wuice-
comes® Rotbertus corbeth,? et Rogerus frater eius® Picotus
de sall® Hamundus peuerel?® Fuleoius uicecomes? et
omnes fere hunins comitatus barones. Defuncto autem pro-
comite hugone, cum Rotbertus® de helesmo frater ipsius
post oum comitatus suscepisset honorem ¢ dedit ecclesie
sancti petri et monachis eiusdem loei uillam que dicitur
Bascherche® cum omnibus ad eam pertinentibus.  Omnia
quoque dona que nel pater eius uel barones monachis contule-
rant. et totam libertatem quam frater suus eis concesserat ipse
concessit—et sigillo suo confirmanit, Post eum uero gloriosus
rex Henriens!™® comitatum in proprio tenens dominio. et
audiens de pace et libertate et quietudine quam predietus
comes hugo! ceclesie sancti potyi dederat, ub erat uir natura
benignus et ecclesiarum det cultor douotus in primis benig-
nitatem et deuotionem comitis admirans laudauit et promta
uoluntate et alacri animo omni tempore deinceps tenenda
mandauit- precipiens et constituens omnis illa pacis et liberta-
tis privilegia que comes hugo' sancto petro concesserat in
perpetuum inuiolata permanere! Addens omnibus anathems
~qui aliquid ex his infringere uwel imminuere presumserint.
Adiecit etiam ex sua parte ut monachi sancti petri sen homines
guocungue irent per totam angliam geu mercandi seu alicuius
negocii causa immunes essent ab omni theloneo et passagio et
omni consuetudine ¢ et ut monachi sancti petri aceipiant in
siluis ubicumque uoluerant per totum eornitatum ea que
necessaria fuerunt ad opus ecclesis sine uastatione et eszart,
Eo tempore Toraldus' de uerleio dedit soclesie sancti petri
unam hidam in minore draitona et Rotbertus® filing eins qui
et heres ipsius debit (sie, pro dedit) uillam nomine Wiche-
witamM® Teste Ricardo londenie episcopo™ Hamone® peurel.
Johanne filio grip” Toreth!® et multis aliis, Odo quoque de
berneles'? dedit unum ferdendel in bradestan® aliam partem
eiusdem uiile dedit Guarinus uicecomnes. Herbertus filing
helgoti'® dedit quandam uillam nomine nortonam!? et eccles-
inm de stantona,® cum decimis suis ommibus el omnium
militum suorum et cum omnibus que ad eandem ecclesiam
pertinent. Postea uxor eius se concedente dedit quandam
terram in eadem uilla que per annum reddit quatuor solidos.
Normananus uenator' dedit uillulam unam nomine boleleinm 126
Hugo de constantino'® dedit dimidiam hidam in pectonal®
Azo bigot!® aliam dimidiam in langanarral®* et unum fer-
dendel in abetona!® Rotbertus filing Wigerij!®® dedit domum
pairis sui que est in castello. Picotus de saill? dedit decimam
de brantona® ot de phitesso.¥2 Hunaldus'® dedit decimam de
Vol XI., 2nd 8. AA